ÁÍ\ÒCÂMARA MUNICIPAL ÜE

PROTOCOLO N9 K\ u0,MÊS AN1

f
AS

CÂMARA
Municipal de Maceió

"<5b ^ o^°
' AL '

ie

REQUERIMENTO N® 003/2019

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Rui Soares Palmeira, Prefeito de Maceió e ao
Ilustríssimo Senhor Antonio José Gomes de Moura, Superintendente Municipal de
Transportes e Trânsito, solicitando um estudo viabilizando a construção de Lombadas
(quebra-molas) na Rua São João, localizada no bairro da Levada, nesta cidade, onde
seus moradores estão reclamando bastante da velocidade dos veículos que por ela
trafegam.

Mediante solicitação dos moradores, vejo a necessidade da instalação
das lombadas, tendo em vista o grande fluxo de carros e motos na localidade e que
coloca em risco a integridade física das crianças, dos idosos e da população como um
todo, e que os condutores de veículos não respeita. O asfalto da referida rua foi
recuperado recentemente e os condutores estão fazendo dela uma pista de corrida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 29 de janeiro de 2019.

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br

Baixado Em: 21/11/2024

29/01/2019 Email - socorro gomes - Outlook

• . '

0

; X-

s
}»

T

;■

„ «I •

https://outlook.live.com/mail/inbox/id/AQQkADAwATYwMAItZGJhYi04MjZmLTAwAi0wMAoAEABvpanaROBEQ513U%2B3EF7vb/sxs/AQMkADA... 1/1
)

Baixado Em: 21/11/2024

CÂMARA
Municipal de Maceió

' - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
I Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Patrimônio

_ DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação
Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.021621/2019
Local origem: 0100 - GP
Setor origem: 0215 - PROTOCOLO SETORIAL - GP
Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

28/02/2019 12:35:48
4595 - OFICIO
OFÍCIO N° 56/2019 - ENCAMINHAMENTO DE
REQUERIMENTO N° 03/2019 - DA VEREADORA SILVANIA
BARBOSA.

m
Ofício GP n° 56/2019

Data:
Natureza:
Assunto:

Ao Excelentíssimo

Rui Soares Palmeira

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO n° 003/2019 DA VEREADORA

SILVANIA BARBOSA.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia do REQUERIMENTO N°

003/2019 de autoria da VEREADORA SILVANIA BARBOSA, protocolado nesta casa sob n°

299/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o

vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente

Maceió (AL) 27 de Fevereiro de 2019

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sa de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 21/11/2024